
 

 

Procedure for udpegning af medlemmer til Integrationsrådet 
 
Ifølge procedure godkendt af Kommunalbestyrelsen i 2010 udpeges nye medlemmer til 
Integrationsrådet for perioden april 2022 til marts 2026.  
 
Udpegning til Integrationsrådet i Rødovre Kommune sker for en 4-årig periode og følger 
valgperioden for Kommunalbestyrelsen. Udpegning sker i marts måned efter det kommunale 
valgår 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår sammensætning af Integrationsrådet på møderækken i 
marts 2022 på baggrund af personlige indstillinger fra herboende indvandrere og efterkommere.   
 
Udpegning af medlemmer til Integrationsrådet sker efter følgende retningslinjer og procedure: 
 

 Der udpeges mindst syv og højst 11 (ulige antal) medlemmer af herboende etniske 
minoriteter. Der udpeges desuden seks repræsentanter og suppleanter efter indstilling fra 
henholdsvis: Folkeoplysningsudvalget, LO, Dansk Arbejdsgiverforening, 
Fællesrepræsentationen af almene boligorganisationer i Rødovre Kommune og 
Fællesforældrerådet for dagsinstitutioner og skolebestyrelser. Forvaltningen indstiller to 
tilforordnede til at følge og understøtte Integrationsrådets arbejde. 

 

 Udpegning blandt etniske minoriteter sker efter personlig indstilling fra herboende 
interesserede. Indstilling sker skriftligt ved udfyldelse af indstillingsskema, som fremsendes til 
forvaltningen. Forvaltningen udarbejder forslag til den endelige udpegning ud fra hensyn til 
etnisk mangfoldighed, ligestilling mellem køn, uddannelses- og erhvervsmæssig mangfoldighed 
og dokumentation for engagement i samfundslivet – herunder deltagelse i foreningsliv mv. 

 

 Såfremt antallet af medlemmer på grund af frafald i valgperioden falder til under syv 
medlemmer, kan forvaltningen indstille til Kommunalbestyrelsen, at der udpeges yderligere 
medlemmer. 

 

 Mulighed for personlig indstilling til Integrationsrådet annonceres i lokalavisen og ved opslag i 
offentlige institutioner mv. i perioden 3. januar til 7. februar. 

 

 Det nuværende Integrationsråd afholder offentligt informationsmøde om Integrationsrådets 
arbejde for interesserede. 

 

 Integrationsrådet afholder første møde i april 2022 med konstituering af formand. 
Kommunalbestyrelsen deltager med oplæg om forventninger til integrationsrådets arbejde. 
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